
   

Viale  Pinto n.1  tel.0881-731111      Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715      PEC:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
  
 
Il Direttore della Struttura, Ing. Luigi Borrelli sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore ed in esecuzione 
della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 
502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti 
aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 
 
OGGETTO 
DETERMINA A CONTRARRE: AGGIUDICAZIONE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI N. 6 
CONTENITORI IN ACCIAIO ZINCATO, PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA, DA COLLOCARE ALL’ESTERNO DEL 

NUOVO PLESSO D.E.U.,AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETT.A) DEL D.LGS.50/ 2016COME MODIFICATO 

DALL'ART. 1, COMMA 5-BIS, L. 120/ 2020. CIG n. Z873260D90. 

 

Struttura Proponente Area Gestione Tecnica 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 
Spese previste € 5.051,68 compreso IVA 22% 

Conto Economico n. 02011000100 

Descrizione conto economico Immobilizzazioni materiali in 
corso e acconti 

Bilancio 2021 – Budget di spesa n. 334 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 
 

N. 2630 del 06/07/2021



   

Viale  Pinto n.1  tel.0881-731111      Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715      PEC:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

 

Premesso che: 
 in considerazione dell’imminente apertura del nuovo plesso D.E.U. è necessario dotare di 

arredo urbano tutto lo spazio esterno che delimita il D.E.U.; 
 è necessaria pertanto, l’installazione di contenitori per la raccolta differenziata, da collocare 

in diversi punti; 
 codesta azienda, in accordo con le indicazioni progettuali secondo le linee guida Hospitaly 

definite dall’Asset Regione Puglia, per l’accoglienza nelle strutture sanitarie pugliesi, 
richiede che i contenitori di che trattasi, presentino le seguenti caratteristiche: 
-base in acciaio zincato di dimensioni 600 x 600 x h 800 mm, con fori per ancoraggio a terra 
del cestino; 

-anello superiore in acciaio suddiviso in due pezzi di cui uno apribile mediante cerniera a 
scomparsa per l’estrazione del sacco interno; 

-coperchio superiore di dimensioni 490 x 490 x 205 mm in acciaio piegato e saldato 
all’anello superiore e posacenere; 

-i contenitori porta–sacco in lamiera zincata presso–piegata devono contenere targhette 
rifiuti tagliate a laser verniciate con colore in base alla tipologia del rifiuto così suddivise: 
colore giallo, plastica e metalli; colore azzurro, carta; colore nero, indifferenziato; 

-la finitura scelta della struttura doghe è il RAL 9006, grigio alluminio, base superiore e 
inferiore, coperchio e posacenere finitura RAL 7016, grigio scuro; 

 è stata effettuata una indagine di mercato al fine di cercare un operatore economico 
disponibile ad effettuare la fornitura di contenitori con le caratteristiche suddescritte; 

 con mail del 14/04/2021 l’Area Gestione Tecnica ha richiesto alla Commerciale Citysi - Via 
De Leonardis n.24 - 70123 Bari- P.IVA 07112690727, la fornitura di n.6 contenitori con le 
caratteristiche richieste da codesta Azienda; 

Considerato che: 
 è necessario l’acquisto di contenitori per la raccolta differenziata, da collocare in diversi punti 

dello spazio esterno che delimita il nuovo plesso D.E.U.; 
 la ditta Commerciale Citysi ha dato immediata disponibilità alla consegna di n. 06 

contenitori, modello Elodie tripartito, con le caratteristiche richieste, per un importo di                       
€ 5.051,68 comprensivo di IVA 22%; 

Ritenuto: 
 di dover provvedere all’acquisto di n.6 contenitori per la raccolta differenziata, da 

posizionare all’esterno del D.E.U.; 
 congruo l’importo richiesto per la fornitura di che trattasi; 
 di dover affidare alla ditta Commerciale Citysi la fornitura di n. 06 contenitori con le 

caratteristiche richieste, per un importo pari a €5.051,68 compreso IVA 22%; 
Visti: 
 la regolarità dei requisiti generali e contributivi dell’Impresa suddetta, come da DURC e 

documentazione agli atti; 
 le linee guida Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) recanti “Procedure per 

l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 
approvate dal Consiglio dell’ANAC nell’adunanza del 28.06.2016; 

 la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come 
modificati dall’art. 7 del D.L. 12 novembre 2010 n. 187, che prevede l’obbligo di riportare 
il codice identificativo di gara (CIG) su ciascuna transazione posta in essere delle stazioni 
appaltanti; 

 che, per gli adempimenti di cui alla suddetta legge, è stato assegnato dall’ANAC il CIG: 
Z873260D90; 



   

Viale  Pinto n.1  tel.0881-731111      Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715      PEC:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

 

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto di quanto espresso nella narrativa del presente atto, che qui si intende 

integralmente trascritto ed approvato; 
2. di prendere atto della necessità di dover procedere all’affidamento della fornitura n. 6 

contenitori con coperchio, da collocare nello spazio esterno che delimita il D.E.U.; 
3. di affidare alla ditta Commerciale Citysi Via De Leonardis n.24 - 70123 Bari- 

commerciale@citysi.it P.IVA 07112690727, la fornitura n. 6 contenitori, per un importo di € 
5.051,68 comprensivo di IVA 22%, con le seguenti caratteristiche: 
-base in acciaio zincato di dimensioni 600 x 600 x h 800 mm, con fori per ancoraggio a terra 
del cestino; 

-anello superiore in acciaio suddiviso in due pezzi di cui uno apribile mediante cerniera a 
scomparsa per l’estrazione del sacco interno; 

-coperchio superiore di dimensioni 490 x 490 x 205 mm in acciaio piegato e saldato all’anello 
superiore e posacenere; 

-i contenitori porta–sacco in lamiera zincata presso–piegata devono contenere targhette 
rifiuti tagliate a laser verniciate con colore in base alla tipologia del rifiuto così suddivise: 
colore giallo, plastica e metalli; colore azzurro, carta; colore nero, indifferenziato; 

-la finitura scelta della struttura doghe è il RAL 9006, grigio alluminio, base superiore e 
inferiore, coperchio e posacenere finitura RAL 7016, grigio scuro; 

4. di dovere imputare la somma di € 5.051,68 compreso IVA 22%, sul conto economico 
n.02011000100 (Immobilizzazioni materiali in corso e acconti) n. Budget 334; 

5. di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’ex art. 29 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., sul sito 
aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle 
disposizioni di cui al D.lgsn.33/2013; 

6. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura vistata 
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è 
esecutivo ai sensi di legge. 

 

  Il Funzionario istruttore                                                                                   
   Arch. Grazia Boscaino 

 
         DIRETTORE A.G.T. 

                                                                                                        Ing. Luigi Borrelli 
 


		2021-07-06T15:09:58+0000
	BORRELLI LUIGI




